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Forslag til lov om ændring af tinglysningsafgiftsloven. (Tilpasning til 
det digitale tinglysningssystem, forenkling af reglerne for beregning 
og overførsel af afgift, godtgørelse af afgift i forbindelse med 
nedsættelse af ejendomsværdi m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 15. februar 2011. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Troels Lund Poulsen

/Susanne Reinholdt Andersen
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Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes redegøre for, om lovforslaget medfører, at der er afgiftsfrita-
gelse ved kommuners overdragelse af fast ejendom som led i gennemførelsen af lov om 
vandsektorens organisering og økonomiske forhold, når ejerskiftet og/eller tinglysningen 
heraf sker i perioden fra og med 1. januar 2011 og frem til 30. april 2011, jf. at den i 
lovforslaget foreslåede forlængelse af afgiftsfritagelsesperioden først træder i kraft 1. maj 
2011. Hvis der ikke er afgiftsfritagelse i denne periode, vil ministeren så stille 
ændringsforslag, der sikrer at der også gælder afgiftsfritagelse i perioden fra og med 1. 
januar 2011 og frem til 30. april2011?

Svar: Efter det fremsatte forslag forlænges en midlertidig afgiftsnedsættelse ved kommu-
ners overdragelse af fast ejendom til vandselskaber som led i vandsektorloven. Forslaget 
går ud på, at vandselskaberne fritages for at betale den variable tinglysningsafgift på 0,6 
pct. af ejerskiftesummen indtil udgangen af 2011, mens de fortsat skal betale den faste af-
gift på 1.400 kr. Herved svarer afgiftsnedsættelsen til den hidtidige ordning, som udløb 
med udgangen af 2010. Forslaget indebærer imidlertid, at der vil være en periode fra ud-
gangen af 2010, hvor den hidtidige afgiftsnedsættelse udløb, og indtil det fremsatte lovfor-
slag træder i kraft, hvor der både skal betales variabel afgift og fast afgift. 

Miljøministeriet har oplyst, at Domstolsstyrelsen ikke er bekendt med vandselskaber, som 
har anmeldt dokumenter til tinglysning i den nævnte periode. Da det dog ikke kan udeluk-
kes, at anmeldelse i enkelte tilfælde har fundet sted, vil jeg fremsætte et ændringsforslag 
om, at afgiftsnedsættelsen (fritagelsen for den variable afgift) får tilbagevirkende kraft, så-
ledes at den kommer til at gælde for hele 2011. 


